[image: image1.jpg]

Совет
Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ
от 31.07.2015 года                                                                                           № 23
          с. Красносельское
О выполнении отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район
на 2015 год за 1 полугодие 2015 года
Заслушав и обсудив информацию о выполнении за 1 полугодие 2015 года показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения на 2015 год, утвержденного решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 15 декабря 2014 года № 14 «Об индикативном плане социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2015 год», в соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании,  индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», руководствуясь статьей 26 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, в целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения и недопустимости ухудшения условий жизни населения, Совет Красносельского сельского поселения  Динского района РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2015 год за 1 полугодие 2015 года  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                 М.В. Кныш

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета
Красносельского сельского

	поселения Динского района

	от 31.07.2015 года №  23

	Выполнение отдельных показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2015 год

	за 1 полугодие 2015 года

	Раздел 1. Прогноз (индикативный план) социально-экономического развития

	 Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район

	(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2015 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	1
	2
	3
	4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	8
	7
	87,5

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,5
	0,2
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,76
	0,194
	25,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,05
	0,024
	48,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,71
	0,17
	23,9

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,75
	0,3362
	44,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,05
	0,0252
	50,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,7
	0,311
	44,4

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,138
	0,0447
	66,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,05
	0,0481
	96,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,013
	0,0058
	44,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,075
	0,038
	50,7

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,34
	0,169
	49,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,34
	0,169
	49,7

	Показатель, единица измерения
	2014 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	950
	1101
	115,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	800
	962
	120,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	50
	52
	104,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	100
	87
	87,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	239
	312
	130,5

	        в том числе сельскохозяйственных организаций
	130
	207
	159,2

	        в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	44
	45
	102,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	65
	60
	92,3

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	275
	278
	101,1

	Птица, тыс. голов
	15,0
	8,863
	59,1

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	14
	14
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	14,9
	14,9
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	24
	24
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	24
	24
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	82
	82
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	9,5
	4,637
	48,8

Глава Красносельского

сельского поселения
                                М.В. Кныш
Пояснительная записка

О ходе выполнения показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район на 2015 год
за 1 полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании,  индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития Краснодарского края», в целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения и недопустимости ухудшения условий жизни населения, администрацией Красносельского сельского поселения проведен анализ социально-экономической ситуации на территории муниципального образования на 2015 год по разделу 1 (в разрезе основных видов деятельности) за 1 полугодие 2015 года.

Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района на 2015 год был утвержден решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 15 декабря 2014 года № 14. Для оценки уровня выполнения плановых показателей использованы данные анализа фактических данных за 1 полугодие 2015 года.
По итогам 1 полугодия 2015 года уровень регистрируемой безработицы, к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте снизился на 0,3 процентных пункта. Численность зарегистрированных безработных сложилась ниже запланированного на 12,5%, что говорит о принятии мер службой занятости по снижению напряженности на рынке труда.
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции по отдельным показателям прогноза на 2015 год.
Производство картофеля за 1 полугодие 2014 года составляет 25,5 процента выполнения от запланированного на год, в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах процент выполнения производства картофеля составляет 48,0% от запланированного показателя на год.

Скот и птица (в живом весе) за 1 полугодие составляет 0,0447 тыс. тонн при планируемом показателе 0,138 тыс. тонн, данный показатель выполнен на 66,6%, в том числе в личных подсобных хозяйствах на 50,7%. Производство молока на территории поселения за 1 полугодие 2015 года составляет 0,169 тыс. тонн при планируемом производстве 0,340 тыс. тонн, процент выполнения составляет 49,7%. В основном производство молока приходится на личные подсобные хозяйства, так как в сельскохозяйственных организациях преобладающее место занимает выращивание продуктивного скота в живом весе на забой.

Численность поголовья сельскохозяйственных животных – свиней в 2015 году составляет 0 голов. Данная ситуация произошла в связи с предпосылками возникновения вспышки африканской чумы свиней на территории Краснодарского края. Поэтому возникло снижение поголовья  свиней на территории поселения.

Численность поголовья крупного рогатого скота по отчетным данным за 1 полугодие 2015 года составляет 1101 головы из планируемых на 2015 год 950 головы, процент выполнения составляет 115,9%. Преобладающее поголовье КРС находится в сельскохозяйственных организациях 962 головы (быки и коровы). ООО «Васюринским мясокомбинатом» был произведен завоз крупного рогатого скота на территорию ОП «Красносельское» для откорма на забой. Численность поголовья овец и коз по отчетным данным за 1 полугодие 2015 года составляет 278 головы из планируемых на 2015 год 275 голов, процент выполнения составляет 101,1%, данная ситуация сложилась ввиду увеличения (закупки) численности поголовья овец в крестьянских (фермерских) хозяйствах.
Инфраструктурная обеспеченность населения на территории поселения осталась не изменой. Протяженность освещенных улиц составляет 14 км, что составляет 100 % к прогнозным показателям 2015 года, протяженность водопроводных сетей составляет 14,9 км, протяженность автомобильных дорог местного значения, в том числе с твердым покрытием составляет 24 км, что составляет 100 % к прогнозным показателям 2015 года.
Удельный вес газифицированных домовладений от общего количества домовладений за 1 полугодие 2015 года, как и по прогнозным данным на 2015 год составляет 82%.

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения на территории поселения за 1 полугодие 2015 года составило 4,637 км. В том числе были проведены работы по грейдированию (профилированию гравийного покрытия, обновление и нарезка боковых водоотводных канав, срезка завышенных участков) гравийного покрытия улиц в с. Красносельское, проведены работы по ремонту дороги ул. Длинной и ул. Ленина в асфальтном исполнении.
Глава Красносельского

сельского поселения
                                М.В. Кныш